
Abfahrt Departure     Kyllburg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 6:00
0:11 SEV

DB 9586
St Thomas 0:19 – Usch-Zendscheid 0:24 –
Densborn 0:28 – Mürlenbach 0:32 –
Birresborn 0:36 – Gerolstein 0:48 Q

5:25
Mo - Sa*

RB 22
RB 10052
f

EIFEL-EXPRESS
St Thomas 5:29 – Usch-Zendscheid ? 5:33 –
Densborn ? 5:36 – Mürlenbach ? 5:40 –
Birresborn ? 5:45 – Gerolstein 5:53 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

5:34
Mo - Sa*

RB 22
RB 10051
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 5:39 – Hüttingen ? 5:44 –
Philippsheim ? 5:49 – Speicher 5:53 –
Auw an der Kyll 5:57 – Daufenbach ? 6:07 –
Kordel 6:13 – Ehrang ? 6:19 –
Pfalzel ? 6:22 – Trier Hbf 6:27 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

6:25 RB 22
RB 10054
f

EIFEL-EXPRESS
St Thomas 6:29 – Usch-Zendscheid ? 6:33 –
Densborn ? 6:36 – Mürlenbach ? 6:40 –
Birresborn ? 6:45 – Gerolstein 6:53 Q

1

6:34 RB 22
RB 10053
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 6:39 – Hüttingen ? 6:44 –
Philippsheim ? 6:49 – Speicher 6:53 –
Auw an der Kyll 6:57 – Daufenbach ? 7:07 –
Kordel 7:13 – Ehrang ? 7:19 –
Pfalzel ? 7:22 – Trier Hbf 7:27 Q

2

6:45
*

SEV
DB 9552

St Thomas 6:53 – Usch-Zendscheid 6:59 –
Densborn 7:03 – Mürlenbach 7:07 –
Birresborn 7:11 – Gerolstein 7:22 –
Oberbettingen-Hillesheim 7:38 Q
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 21. Jul; Mo - Fr vom 4. Sep bis
8. Dez; nicht 3. Okt, 16. bis 27. Okt, 1. Nov

7:00 — 8:00
7:07
*

SEV
DB 9551

Bitburg-Erdorf 7:17 Q
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 21. Jul; Mo - Fr vom 4. Sep bis
8. Dez; nicht 3. Okt, 16. bis 27. Okt, 1. Nov

7:25 RB 22
RB 10056
f

EIFEL-EXPRESS
St Thomas 7:29 – Usch-Zendscheid ? 7:33 –
Densborn ? 7:36 – Mürlenbach ? 7:40 –
Birresborn ? 7:45 – Gerolstein 7:53 Q

1

7:34 RB 22
RB 10055
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 7:39 – Hüttingen ? 7:44 –
Philippsheim ? 7:49 – Speicher 7:53 –
Auw an der Kyll 7:57 – Daufenbach ? 8:07 –
Kordel 8:13 – Ehrang ? 8:19 –
Pfalzel ? 8:22 – Trier Hbf 8:27 Q

2

8:25 RB 22
RB 10058
f

EIFEL-EXPRESS
St Thomas 8:29 – Usch-Zendscheid ? 8:33 –
Densborn ? 8:36 – Mürlenbach ? 8:40 –
Birresborn ? 8:45 – Gerolstein 8:53 Q

1

8:34 RB 22
RB 10057
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 8:39 – Hüttingen ? 8:44 –
Philippsheim ? 8:49 – Speicher 8:53 –
Auw an der Kyll 8:57 – Daufenbach ? 9:07 –
Kordel 9:13 – Ehrang ? 9:19 –
Pfalzel ? 9:22 – Trier Hbf 9:27 Q

2

9:00 — 10:00
9:25 RB 22

RB 10060
f

EIFEL-EXPRESS
St Thomas 9:29 – Usch-Zendscheid ? 9:33 –
Densborn ? 9:36 – Mürlenbach ? 9:40 –
Birresborn ? 9:45 – Gerolstein 9:53 Q

1

9:34 RB 22
RB 10059
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 9:39 – Hüttingen ? 9:44 –
Philippsheim ? 9:49 – Speicher 9:53 –
Auw an der Kyll 9:57 –
Daufenbach ? 10:07 – Kordel 10:13 –
Ehrang ? 10:19 – Pfalzel ? 10:22 –
Trier Hbf 10:27 Q

2

10:25 RB 22
RB 10062
f

EIFEL-EXPRESS
St Thomas 10:29 –
Usch-Zendscheid ? 10:33 –
Densborn ? 10:36 – Mürlenbach ? 10:40 –
Birresborn ? 10:45 – Gerolstein 10:53 Q

1

10:34 RB 22
RB 10061
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 10:39 – Hüttingen ? 10:44 –
Philippsheim ? 10:49 – Speicher 10:53 –
Auw an der Kyll 10:57 –
Daufenbach ? 11:07 – Kordel 11:13 –
Ehrang ? 11:19 – Pfalzel ? 11:22 –
Trier Hbf 11:27 Q

2

11:00 — 12:00
11:25 RB 22

RB 10064
f

EIFEL-EXPRESS
St Thomas 11:29 –
Usch-Zendscheid ? 11:33 –
Densborn ? 11:36 – Mürlenbach ? 11:40 –
Birresborn ? 11:45 – Gerolstein 11:53 Q

1

11:34 RB 22
RB 10063
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 11:39 – Hüttingen ? 11:44 –
Philippsheim ? 11:49 – Speicher 11:53 –
Auw an der Kyll 11:57 –
Daufenbach ? 12:07 – Kordel 12:13 –
Ehrang ? 12:19 – Pfalzel ? 12:22 –
Trier Hbf 12:27 Q

2

12:25 RB 22
RB 10066
f

EIFEL-EXPRESS
St Thomas 12:29 –
Usch-Zendscheid ? 12:33 –
Densborn ? 12:36 – Mürlenbach ? 12:40 –
Birresborn ? 12:45 – Gerolstein 12:53 Q

1

12:34 RB 22
RB 10065
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 12:39 – Hüttingen ? 12:44 –
Philippsheim ? 12:49 – Speicher 12:53 –
Auw an der Kyll 12:57 –
Daufenbach ? 13:07 – Kordel 13:13 –
Ehrang ? 13:19 – Pfalzel ? 13:22 –
Trier Hbf 13:27 Q

2

13:00 — 14:00
13:25 RB 22

RB 10068
f

EIFEL-EXPRESS
St Thomas 13:29 –
Usch-Zendscheid ? 13:33 –
Densborn ? 13:36 – Mürlenbach ? 13:40 –
Birresborn ? 13:45 – Gerolstein 13:53 Q

1

13:34 RB 22
RB 10067
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 13:39 – Hüttingen ? 13:44 –
Philippsheim 13:49 – Speicher 13:53 –
Auw an der Kyll 13:57 –
Daufenbach ? 14:07 – Kordel 14:13 –
Ehrang ? 14:19 – Pfalzel ? 14:22 –
Trier Hbf 14:27 Q

2

14:11
Mo - Fr*

RB 22
RB 10093
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 14:17 – Speicher 14:28 –
Kordel 14:41 – Ehrang ? 14:48 –
Pfalzel ? 14:51 – Trier Hbf 14:56 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

14:25 RB 22
RB 10070
f

EIFEL-EXPRESS
St Thomas 14:29 –
Usch-Zendscheid ? 14:33 –
Densborn ? 14:36 – Mürlenbach ? 14:40 –
Birresborn ? 14:45 – Gerolstein 14:53 Q

1

14:34 RB 22
RB 10069
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 14:39 – Hüttingen ? 14:44 –
Philippsheim ? 14:49 – Speicher 14:53 –
Auw an der Kyll 14:57 –
Daufenbach ? 15:07 – Kordel 15:13 –
Ehrang ? 15:19 – Pfalzel ? 15:22 –
Trier Hbf 15:27 Q

2

15:00 — 16:00
15:25 RB 22

RB 10072
f

EIFEL-EXPRESS
St Thomas 15:29 –
Usch-Zendscheid ? 15:33 –
Densborn ? 15:36 – Mürlenbach ? 15:40 –
Birresborn ? 15:45 – Gerolstein 15:53 Q

1

15:34 RB 22
RB 10071
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 15:39 – Hüttingen ? 15:44 –
Philippsheim ? 15:49 – Speicher 15:53 –
Auw an der Kyll 15:57 –
Daufenbach ? 16:07 – Kordel 16:13 –
Ehrang ? 16:19 – Pfalzel ? 16:22 –
Trier Hbf 16:27 Q

2

16:25 RB 22
RB 10074
f

EIFEL-EXPRESS
St Thomas 16:29 –
Usch-Zendscheid ? 16:33 –
Densborn ? 16:36 – Mürlenbach ? 16:40 –
Birresborn ? 16:45 – Gerolstein 16:53 Q

1

16:34 RB 22
RB 10073
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 16:39 – Hüttingen ? 16:44 –
Philippsheim 16:49 – Speicher 16:53 –
Auw an der Kyll 16:57 –
Daufenbach ? 17:07 – Kordel 17:13 –
Ehrang ? 17:19 – Pfalzel ? 17:22 –
Trier Hbf 17:27 Q

2



Abfahrt Departure     Kyllburg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

17:00 — 18:00
17:11
Mo - Fr*

RB 22
RB 10095
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 17:17 – Speicher 17:28 –
Kordel 17:41 – Ehrang ? 17:48 –
Pfalzel ? 17:51 – Trier Hbf 17:56 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

17:25 RB 22
RB 10076
f

EIFEL-EXPRESS
St Thomas 17:29 –
Usch-Zendscheid ? 17:33 –
Densborn ? 17:36 – Mürlenbach ? 17:40 –
Birresborn ? 17:45 – Gerolstein 17:53 Q

1

17:34 RB 22
RB 10075
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 17:39 – Hüttingen ? 17:44 –
Philippsheim ? 17:49 – Speicher 17:53 –
Auw an der Kyll 17:57 –
Daufenbach ? 18:07 – Kordel 18:13 –
Ehrang ? 18:19 – Pfalzel ? 18:22 –
Trier Hbf 18:27 Q

2

18:25 RB 22
RB 10078
f

EIFEL-EXPRESS
St Thomas 18:29 –
Usch-Zendscheid ? 18:33 –
Densborn ? 18:36 – Mürlenbach ? 18:40 –
Birresborn ? 18:45 – Gerolstein 18:53 Q

1

18:34 RB 22
RB 10077
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 18:39 – Hüttingen ? 18:44 –
Philippsheim ? 18:49 – Speicher 18:53 –
Auw an der Kyll 18:57 –
Daufenbach ? 19:07 – Kordel 19:13 –
Ehrang ? 19:19 – Pfalzel ? 19:22 –
Trier Hbf 19:27 Q

2

19:00 — 20:00
19:25 RB 22

RB 10080
f

EIFEL-EXPRESS
St Thomas 19:29 –
Usch-Zendscheid ? 19:33 –
Densborn ? 19:36 – Mürlenbach ? 19:40 –
Birresborn ? 19:45 – Gerolstein 19:53 Q

1

19:34 RB 22
RB 10079
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 19:39 – Hüttingen ? 19:44 –
Philippsheim ? 19:49 – Speicher 19:53 –
Auw an der Kyll 19:57 –
Daufenbach ? 20:07 – Kordel 20:13 –
Ehrang ? 20:19 – Pfalzel ? 20:22 –
Trier Hbf 20:27 Q

2

20:25 RB 22
RB 10082
f

EIFEL-EXPRESS
St Thomas 20:29 –
Usch-Zendscheid ? 20:33 –
Densborn ? 20:36 – Mürlenbach ? 20:40 –
Birresborn ? 20:45 – Gerolstein 20:53 Q

1

20:34 RB 22
RB 10081
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 20:39 – Hüttingen ? 20:44 –
Philippsheim ? 20:49 – Speicher 20:53 –
Auw an der Kyll 20:57 –
Daufenbach ? 21:07 – Kordel 21:13 –
Ehrang ? 21:19 – Pfalzel ? 21:22 –
Trier Hbf 21:27 Q

2

21:00 — 22:00
21:25 RB 22

RB 10084
f

EIFEL-EXPRESS
St Thomas 21:29 –
Usch-Zendscheid ? 21:33 –
Densborn ? 21:36 – Mürlenbach ? 21:40 –
Birresborn ? 21:45 – Gerolstein 21:53 Q

1

21:34 RB 22
RB 10083
f

EIFEL-EXPRESS
Bitburg-Erdorf 21:39 – Hüttingen ? 21:44 –
Philippsheim ? 21:49 – Speicher 21:53 –
Auw an der Kyll 21:57 –
Daufenbach ? 22:07 – Kordel 22:13 –
Ehrang ? 22:19 – Pfalzel ? 22:22 –
Trier Hbf 22:27 Q

2

22:50 SEV
DB 9585

Bitburg-Erdorf 23:00 – Hüttingen 23:10 –
Philippsheim 23:22 – Speicher 23:30 –
Auw an der Kyll 23:43 – Daufenbach 0:08 –
Kordel 0:16 – Ehrang 0:28 – Pfalzel 0:36 –
Trier Hbf (b) 0:51 Q

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RB Regionalbahn
DB DB Regio AG Mitte

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf

f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
In Zügen des Nahverkehrs (RE, RB) ist die Fahrradmitnahme im Rahmen
der vorhandenen Platzkapazitäten grundsätzlich möglich; Ausnahmen
sind besonders gekennzeichnet. Im Zweifel entscheidet das Zugpersonal.
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Kyllburg ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG
Bahnhofsmanagement Saarbrücken
Am Hauptbahnhof 6-12
66111 Saarbrücken


